4

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 26 апреля 2022 года № 901 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кондинском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Кондинского района, в целях обеспечения участия жителей Кондинского района в осуществлении местного самоуправления Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 26 апреля 2022 года               № 901 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кондинском районе» следующие изменения:

В приложении к решению:

1.1. Пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3) проекты планировки территорий, проекты межевания территорий, проекты о внесении изменений в них за исключением случаев, предусмотренных частью 12 статьи 43, частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

1.2. Статью 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) проекты Правил благоустройства территорий (далее - правила благоустройства), проекты о внесении изменений в них.».

1.3. Подпункт 1 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1) Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».

1.4. В пункте 2 статьи 6 слова «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».

1.5. Приложение 2 к решению Думы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.6. Приложение 3 к решению Думы изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района и председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера.
Председатель Думы Кондинского района                                                 Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                            А.А. Мухин

пгт. Междуреченский

30 мая 2023 года

№ 1029
Приложение 1 к решению
Думы Кондинского района
от 30.05.2023 № 1029
ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ (ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ)

по вопросам градостроительной деятельности

«___» _________ 20___

Организатор: __________________________________________________________    (указать  наименование  органа  администрации  Кондинского района, вид муниципального   правового   акта
 о  назначении  общественных  обсуждений, публичных слушаний, реквизиты и наименование)
Оповещение о проведении публичных слушаний (общественных обсуждений):

Дата «____»______________ ______ г.,

источник опубликования ______________________,

официальный сайт ________________,

информационный стенд, расположенный по адресу: ______________,

места массового скопления граждан ________________,

иные места ______________.

Срок проведения Публичных слушаний (общественных обсуждений):
с «___»______ ____ г. по «___» __________ ____ г.

Публичные слушания (общественные обсуждения) по проекту решения Думы постановления главы района (администрации района)

___________________________________________________________________________,                (наименование проекта муниципального правового акта)

Состоялись______________________________________________________________,

(дата, место, время).    _______________________________________________________________________    (информация  о  сроке,  в  течение  которого  принимались предложения и замечания   участников   публичных  слушаний,  общественных  обсуждений,  о территории, в пределах которой проводились публичные слушания, общественные обсуждения)    ______________________________________________________________________.

В   публичных слушаниях (общественных обсуждениях) приняло участие (указать количество человек).
На   публичных   слушаниях (общественных обсуждения) от участников поступили следующие предложения и замечания:

(все    предложения   и   замечания   участников   публичных   слушаний (общественных обсуждений) с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно   проживающих   на территории, в  пределах  которой  проводятся общественные  обсуждения  или публичные слушания, и предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний)

Председатель публичных слушаний (общественных обсуждений)

Секретарь публичных слушаний (общественных обсуждений)

 --------------------------------

<*> к  протоколу прилагается перечень принявших участие в рассмотрении проекта   участников   общественных   обсуждений  или  публичных  слушаний, включающий  в  себя  сведения  об  участниках  общественных  обсуждений или публичных  слушаний (фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), дату рождения,  адрес  места  жительства  (регистрации)  -  для  физических лиц; наименование,   основной   государственный   регистрационный  номер,  местонахождения и адрес - для юридических лиц).
Приложение 2 к решению

Думы Кондинского района

от 30.05.2023 № 1029

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 (ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ)

по вопросам градостроительной деятельности
___________________________________________________________

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (общественных обсуждениях)

№ ____ «___» _____________ 202__ г.

Протокол публичный слушаний (общественных обсуждений) от «___»_______ ______ №
Количество участников публичных слушаний (общественных обсуждений) _____

Предложения и замечания участников публичных слушаний (общественных обсуждений):

Выводы по результатам публичных слушаний (общественных обсуждений):

Рекомендации организатора публичных слушаний (общественных обсуждений):

2